

W1
z uproszczenia

WNIOSEK O UDZIELENIE WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE STOSOWANIA PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH

3094
[Signature]

Podstawa prawna: *Art. 13 pkt 11 ustawy z dnia 7 października 1992 o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001, Nr 55, poz. 577 z późn. zm.)*

A. ADRESAT WNIOSKU

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, ul. Targowa 18, 25-520 Kielce

B. DANE WNIOSKODAWCY

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

Rodzaj wnioskodawcy (zaznaczyć właściwy kwadrat)

<input checked="" type="checkbox"/> 1. jednostka samorządu terytorialnego	<input type="checkbox"/> 2. związek międzygminny	<input type="checkbox"/> 3. stowarzyszenie gmin, gmin i powiatów
<input type="checkbox"/> 4. związek, stowarzyszenie powiatów	<input type="checkbox"/> 5. samorządowe jednostki organizacyjne (w tym samorządowe osoby prawne)	<input type="checkbox"/> 6. beneficjenci dotacji z budżetów jst (w zakresie wykorzystania przyznanych dotacji)

Nazwa pełna
Gmina Kielce

B.2. ADRES SIEDZIBY

Powiat	Gmina	Miejscowość
M.Kielce	Kielce	Kielce

Ulica	Nr domu	Nr lokalu
Rynek	1	

Kod pocztowy	Poczta
25-303	Kielce

B.3. WSKAZANIE PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH BĘDĄCYCH PRZEDMIOTEM WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE ICH STOSOWANIA

Należy wskazać jednostki redakcyjne przepisów wraz z nazwą aktu prawnego do każdego zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego (bez przytaczania treści przepisów)

Ustawa z dnia 24 sierpnia 2001 roku - Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz.U. z 2013 r. poz. 395);

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. 2010 nr 128 poz. 861 ze zm.);

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 2014 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2014 r. poz. 119);

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz.U. z 2010r. poz. 247).

C. PRZEDSTAWIENIE ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO (STANÓW FAKTYCZNYCH), ZDARZENIA PRZYSZŁEGO (ZDARZEŃ PRZYSZŁYCH I PYTANIA (PYTAŃ))

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 roku Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia, Komendant Straży Miejskiej w Kielcach nakłada kary porządkowe, które zgodnie z art.51 k.p.o.w. stanowią dochody budżetu państwa. Postanowienia w ww. sprawach przekazywane są do Urzędu Miasta w Kielcach w celu

ewidencji księgowej oraz windykacji.

Powyższe wpływy przekazywane są przez Urząd Miasta na wskazany rachunek budżetu państwa, prowadzony przez Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Kielcach.

Wydział Księgowości Urzędu księguje należności z ww. tytułu w następujący sposób:

1. Przypis Wn 221 - Ma 225 - bez klasyfikacji budżetowej
2. Wpłata na rachunek Urzędu Miasta Wn 130 - Ma 221 - bez klasyfikacji budżetowej
3. Przelew bankowy kary na rachunek bankowy Urzędu Skarbowego Wn 225 - Ma 130 - bez klasyfikacji budżetowej .

Przedmiotowe należności oraz wpływy (dochody) nie są wykazywane w sprawozdaniach: Rb 27 S z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego lub Rb 27ZZ z wykonania planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami. Należności z ww. tytułu Urząd Miasta wykazuje w sprawozdaniu Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych.

Pytanie (pytania) przyporządkowane do stanu faktycznego (stanów faktycznych) lub zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych) przedstawionego wyżej

1. Czy prawidłowy jest ww. sposób ewidencji księgowej operacji dotyczących przedmiotowych kar?
2. Czy wpływy oraz należności z tytułu kar porządkowych, nakładanych w formie postanowienia przez Komendanta Straży Miejskiej w Kielcach, powinny być wykazywane w sprawozdaniach Rb-27S, Rb-27ZZ, Rb-N lub innych sprawozdaniach budżetowych ?
3. Czy wpływy z tytułu ww. kar porządkowych, stanowiące dochód budżetu państwa, należy odprowadzać na rachunek bankowy budżetu państwa, obsługiwany przez Urząd Skarbowy, czy też Urząd Wojewódzki?

D. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO LUB ZDARZENIA PRZYSZŁEGO

Stanowisko wnioskodawcy do pytania (pytań) przedstawionego w części C.

Naszym zdaniem kary porządkowe, nakładane w formie postanowienia przez Komendanta Straży Miejskiej w Kielcach, powinny być ewidencjonowane na wyodrębnionym rachunku bankowym bez klasyfikacji budżetowej i księgowane w księgach rachunkowych Urzędu Miasta w następujący sposób:

1. Przypis Wn 240 - Ma 225
2. Wpłata Wn 139 - Ma 240

3. Przelew bankowy kary na rachunek bankowy Urzędu Skarbowego Wn 225 - Ma 139.

W związku z powyższym nie widzimy podstaw do wykazywania przedmiotowych należności oraz wpływów (dochodów) w sprawozdaniach budżetowych, m.in.: Rb 27 S z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego lub Rb 27ZZ z wykonania planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami, Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych.

Jeżeli wpływy z tytułu ww. kar porządkowych nie stanowią dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami, a stanowią dochód budżetu państwa, należy odprowadzać je na rachunek bankowy budżetu państwa, prowadzony przez Urząd Skarbowy.

Data wypełnienia wniosku	Imię i nazwisko wnioskodawcy lub osoby upoważnionej	Podpis wnioskodawcy lub osoby upoważnionej
04.09.2014 r.	Wojciech Lubawski	